Duo pro certo habenda sunt. Primum: spectato Concilio Tridentini decreto sect. 24. cap. 6. de reforma, possunt Episcopi per se, vel suos vicarios alicuius hæc suspensiō a iure, vel ab homine generaliter lata absoluere, seu dispensare, dummodo ex delicto occulto proveniat, neque ad forum contentiofum deducatur, vt latius alibi dictum est, & norant in presenti Henric. lib. 12. cap. 3. 5. num. 2. Sayus lib. 4. rhebauri. cap. 17. num. 19. Paul. Layman. lib. 1. l. trac. 5. part. 3. t. 4. circa finem. Quinimum ex privilegio Societati Iesu concessi ab solvendi a quibuscumque censuris, sententiis, & peccatis ex delicto provenientibus possunt Confessari, à superioribus deputatis has suspensiones relaxare; nam esto ha suspensiones non absolutione propriæ, sed dispensatione, tolli debeant, earum tamen relaxatio iuxta frequentem loquendi modum absolutio nuncupatur, vt notant Syl-

vest. verbo ab solutione 6. dub. 2. Nauar. cap. 27. num. 163. Sua. disp. 29. sect. 3. initio. Paul. Laym. lib. 1. trac. 5. part. 3. cap. 4. circa finem.

Secundum habendum pro certo est, spectato iure communione nullum Sacerdotem qui in foro externo iurisdictionem non habet, posse à suspensione etiam per modum censura latata, absoluere, quia haec absolutio non est necessario praemittenda peccatorum abolutionis; ob cuius causam in cap. super de sententiæ excommunicati, proprio Sacerdoti conceditur potestas absoluti ab excommunicatione non referenda. Vt notant Henric. lib. 13. cap. 3. 5. numero 1. Aula 3. p. de censur. 6. dub. 1. concil. 2. Layman. lib. 1. summa. 1. part. 3. cap. 4. num. 2. Gaspar Hurtado de suspensiō. difficult. 12. numero 32.

Hucusque dixi de suspensione à iure, vel ab homine generaliter lata. At si loquamur de suspensione ab homine specialiter, regulariter solus ille successor in dignitate potest illam relaxare, ne eius authoritas contumaciam. Quod a iure verum est, vt quam Super or ipsius possit validè sententiam ab inferiori latam relaxare, illicet tamen procedeat cum relaxationem concedens, vt aperitur probat Glotta in cap. cum ab Ecclesiastis de officio ordinarij, verbo non relaxes, per Textum ibi: Et multis relatis tradit Sayrus lib. 4. rhebauri. cap. 17. num. 24. à qua doctrina merito excipit ipse Sayrus numero 26. duplum casum. Primus est quando inferior sententiam talis absoleto solemniter requisita in cap. cum mediatione lenientiæ excommunicati. lib. 6. quia eo casu poterit superior predictam sententiam relaxare, si ad ipsum reculus fiat. Secundus est in causa appellacionis, nam ob appellacionem defetur superioris iurisdictionis in causa, iuxta Textum in cap. ad reprimendam de officio ordinarij. Et cap. per tuas de sententiæ excommunicati. Et cap. venerabilibus 5. p. 26. & 5. fin. codem tit. lib. 6. Ut autem hic superior licet ab solutionem praefert, ea debet obseruare quia in supradictis capi bus continentur, nemis sententia manifeste iniusta sit statim absolvit, si in nulla absole villa dilatatio nullam esse declarabit. At si constet valere: reum absolutionem praestabit, nisi forte sub iuramento prius prius precipiat suspensio, vt loo iudici competenti faciascat. Quod si de iustitia, vel nullitate sententia dubitet, praestita cautione suspensio absoluere ad cautelam poterit.